
1

VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2020-082

PUBLIÉ LE 10 JUILLET 2020



Sommaire

Direction départementale des territoires
86-2020-07-10-001 - Arrêté n°2020-DDT-SEB-206

Réglementant temporairement les

prélèvements d'eau en nappes sur les sous-bassin de la Sèvre Niortaise amont dans le

département de la Vienne (ALERTE d'ETE) (4 pages) Page 4

86-2020-07-09-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de

transport

de marchandises à certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de

PTAC 

exploités  par la société des transports GEODIS à DISSAY (86) pour le compte de

FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86). (3 pages) Page 9

86-2020-07-09-003 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de

transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de

PTAC 

exploités  par la société des transports JEANTET OUEST à CHATELLERAULT

pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86). (3 pages) Page 13

86-2020-07-09-002 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de

transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de

PTAC exploités par la Communauté de Communes du Pays Loudunais. (3 pages) Page 17

86-2020-07-07-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de

transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de

PTAC exploités par Transalivrac – Matralan – France Transport Location – Grand Lieu

Transport au départ de la VIENNE (86) pour le compte de la société MOULINS

SOUFFLET

domiciliée à CHATELLERAULT (86). (3 pages) Page 21

DREAL Nouvelle Aquitaine
86-2020-07-07-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, transport et

utilisation d’espèces végétales protégées.

Récolte de graines du Serapias vomeracea et

ensemencement de nouveaux sites

Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et

Vendée (6 pages) Page 25

PREFECTURE de la VIENNE
86-2020-07-02-004 - Arrêté 2020D2B1-028  portant désignation d'une personnalité au

comité de la caisse des écoles de la commune de DISSAY (1 page) Page 32

86-2020-07-08-001 - Arreté 2020DCLBFLCB-084 fixant le montant de l'indeminité

représentative de logement alloué aux instituteurs de la Vienne au titre de l'année 2019 (1

page) Page 34

86-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020 DCL-BER- 373 en date du 6 juillet 2020 portant

renouvellement habilitation domaine funéraire pour la SAS Augeron site de Vouillé (3

pages) Page 36

86-2020-07-06-004 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-372 du 6 juillet 2020 portant

renouvellement d'une habilitation SAS Augeron site de Mirebeau (3 pages) Page 40

86-2020-07-06-005 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-374 en date du 6 juillet 2020 portant

renouvellement d'une habilitation pour la SAS Augeron chambre funéraire de Neuville de

Poitou (3 pages) Page 44

2



86-2020-07-06-006 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-375 en date du 6 juillet 2020 portant

renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire pour la SAS Augeron chambre

St-Jean (3 pages) Page 48

86-2020-07-08-007 - Arrêté n° 2020/CAB/293 du 8/07/2020 portant modification de

l'arrêté n° 2020/CAB/014 établissant le calendrier des journées nationales de quête sur la

voie publique de l'année 2020 (4 pages) Page 52

86-2020-07-08-002 - Arrêté n°2020-SIDPC-167 autorisant, à titre dérogatoire, un

rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace public à l'occasion du feu d'artifice de

la commune de PERSAC le 11 juillet 2020 (2 pages) Page 57

86-2020-07-08-003 - Arrêté n°2020-SIDPC-172 autorisant, à titre dérogatoire, un

rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace public à l'occasion du feu d'artifice de

la commune de CHALANDRAY le 14 juillet 2020 (2 pages) Page 60

86-2020-07-08-004 - Arrêté n°2020-SIDPC-173 autorisant, à titre dérogatoire, un

rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace public à l'occasion du feu d'artifice de

la commune de LUCHAPT le 13 juillet 2020 (2 pages) Page 63

86-2020-07-08-005 - Arrêté n°2020-SIDPC-174 autorisant, à titre dérogatoire, un

rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace public à l'occasion du feu d'artifice de

la commune de la BUSSIERE le 18 juillet 2020 (2 pages) Page 66

86-2020-07-08-006 - Arrêté n°2020-SIDPC-175 autorisant, à titre dérogatoire, un

rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace public à l'occasion du feu d'artifice de

la commune de NEUVILLE-de-POITOU le 13 juillet 2020 (2 pages) Page 69

UT DIRECCTE
86-2020-07-09-001 - Refus de déclaration Mickael MAROLLEAU (2 pages) Page 72

3



Direction départementale des territoires

86-2020-07-10-001

Arrêté n°2020-DDT-SEB-206

Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en

nappes sur les sous-bassin de la Sèvre Niortaise amont

dans le département de la Vienne (ALERTE d'ETE)

Direction départementale des territoires - 86-2020-07-10-001 - Arrêté n°2020-DDT-SEB-206
Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en nappes sur les sous-bassin de la Sèvre Niortaise amont dans le département de la Vienne (ALERTE
d'ETE)

4



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-10-001 - Arrêté n°2020-DDT-SEB-206
Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en nappes sur les sous-bassin de la Sèvre Niortaise amont dans le département de la Vienne (ALERTE
d'ETE)

5



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-10-001 - Arrêté n°2020-DDT-SEB-206
Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en nappes sur les sous-bassin de la Sèvre Niortaise amont dans le département de la Vienne (ALERTE
d'ETE)

6



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-10-001 - Arrêté n°2020-DDT-SEB-206
Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en nappes sur les sous-bassin de la Sèvre Niortaise amont dans le département de la Vienne (ALERTE
d'ETE)

7



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-10-001 - Arrêté n°2020-DDT-SEB-206
Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en nappes sur les sous-bassin de la Sèvre Niortaise amont dans le département de la Vienne (ALERTE
d'ETE)

8



Direction départementale des territoires

86-2020-07-09-004

Portant dérogation à l’interdiction de circulation des

véhicules de transport

de marchandises à certaines périodes pour les véhicules  de

plus de 7,5 tonnes de PTAC 

exploités  par la société des transports GEODIS à DISSAY

(86) pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR

VIENNE (86).

Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport
de marchandises à certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC 
exploités  par la société des transports GEODIS à DISSAY (86) pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86).

9



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport
de marchandises à certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC 
exploités  par la société des transports GEODIS à DISSAY (86) pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86).

10



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport
de marchandises à certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC 
exploités  par la société des transports GEODIS à DISSAY (86) pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86).

11



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport
de marchandises à certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC 
exploités  par la société des transports GEODIS à DISSAY (86) pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86).

12



Direction départementale des territoires

86-2020-07-09-003

Portant dérogation à l’interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises à certaines périodes

pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC 

exploités  par la société des transports JEANTET OUEST

à CHATELLERAULT pour le compte de FENWICK

LINDE à CENON SUR VIENNE (86).

Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-003 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC 
exploités  par la société des transports JEANTET OUEST à CHATELLERAULT pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86).

13



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-003 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC 
exploités  par la société des transports JEANTET OUEST à CHATELLERAULT pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86).

14



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-003 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC 
exploités  par la société des transports JEANTET OUEST à CHATELLERAULT pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86).

15



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-003 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC 
exploités  par la société des transports JEANTET OUEST à CHATELLERAULT pour le compte de FENWICK LINDE à CENON SUR VIENNE (86).

16



Direction départementale des territoires

86-2020-07-09-002

Portant dérogation à l’interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises à certaines périodes

pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC

exploités par la Communauté de Communes du Pays

Loudunais.

Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-002 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la Communauté de Communes du Pays Loudunais. 17



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-002 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la Communauté de Communes du Pays Loudunais. 18



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-002 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la Communauté de Communes du Pays Loudunais. 19



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-09-002 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules  de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par la Communauté de Communes du Pays Loudunais. 20



Direction départementale des territoires

86-2020-07-07-004

Portant dérogation à l’interdiction de circulation des

véhicules de transport de marchandises à certaines périodes

pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités

par Transalivrac – Matralan – France Transport Location –

Grand Lieu Transport au départ de la VIENNE (86) pour le

compte de la société MOULINS SOUFFLET

domiciliée à CHATELLERAULT (86).

Direction départementale des territoires - 86-2020-07-07-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par Transalivrac – Matralan – France Transport Location – Grand Lieu Transport
au départ de la VIENNE (86) pour le compte de la société MOULINS SOUFFLET
domiciliée à CHATELLERAULT (86).

21



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-07-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par Transalivrac – Matralan – France Transport Location – Grand Lieu Transport
au départ de la VIENNE (86) pour le compte de la société MOULINS SOUFFLET
domiciliée à CHATELLERAULT (86).

22



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-07-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par Transalivrac – Matralan – France Transport Location – Grand Lieu Transport
au départ de la VIENNE (86) pour le compte de la société MOULINS SOUFFLET
domiciliée à CHATELLERAULT (86).

23



Direction départementale des territoires - 86-2020-07-07-004 - Portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à
certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par Transalivrac – Matralan – France Transport Location – Grand Lieu Transport
au départ de la VIENNE (86) pour le compte de la société MOULINS SOUFFLET
domiciliée à CHATELLERAULT (86).

24



DREAL Nouvelle Aquitaine

86-2020-07-07-002

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte,

transport et utilisation d’espèces végétales protégées.

Récolte de graines du Serapias vomeracea et

ensemencement de nouveaux sites

Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et

Vendée

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2020-07-07-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, transport et utilisation d’espèces végétales protégées.
Récolte de graines du Serapias vomeracea et ensemencement de nouveaux sites
Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et Vendée

25



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté  n°99-2020 DBEC

portant dérogation à l'interdiction de récolte, transport et utilisation d’espèces végétales protégées

Récolte de graines du Serapias vomeracea et ensemencement de nouveaux sites 

Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et Vendée 

La Préfète de la Vienne
CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DU MERITE AGRICOLE
OFFICIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement, notamment ses articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14,

VU l’arrêté interministériel du 19 février 2007 fixant les conditions de demande et d’instruction des dérogations
définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de faune et de flore
sauvages protégées,

VU l’arrêté  du  12  janvier  2016  modifiant  l’arrêté  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et
d'instruction des dérogations définies au 4° de l'article L. 411-2 du code de l'environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté du 6 janvier 2020 modifiant les conditions d'instruction des dérogations définies au 4° de l'article L.
411-2 du code de l'environnement ;

VU l’arrêté  ministériel  du  20  janvier  1982  modifié,  relatif  à  la  liste  des  espèces  végétales  protégées  sur
l'ensemble du territoire national ;

VU le décret du 15 janvier 2020 nommant Madame Chantal CASTELNOT, préfète du département de la Vienne ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°2016-016  du  5  janvier  2016  portant  organisation  de  la  direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Aquitaine – Limousin – Poitou-Charentes ;

VU l’arrêté ministériel du 5 mars 2018 nommant Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n°86-2020-02-03-030 du 3 février 2020 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne Médard,
Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n°86-2020-02-04-010 du 4 février 2020 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Vienne ;

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces, formulée par la Société d'Orchidophilie
Poitou-Charentes Vendée en date du 29 mai 2020, et transmise par l'intermédiaire du Conservatoire d'espaces
naturels  Nouvelle-Aquitaine  le  15  juin  2020,  pour  la  récolte  de  graines  du  Serapias  vomeracea et

1/6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2020-07-07-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, transport et utilisation d’espèces végétales protégées.
Récolte de graines du Serapias vomeracea et ensemencement de nouveaux sites
Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et Vendée

26



l'ensemencement de nouveaux sites, dans le cadre de la mise en œuvre de mesure compensatoire de la LGV-
SEA ; 

VU l’avis du Conseil Scientifique Régional du Patrimoine Naturel Nouvelle-Aquitaine (CSRPN) en date du 7 juillet
2020 ;

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, le projet est réalisé à des
fins  de  repeuplement  et  de  réintroduction  de  cette  espèce  et  pour  des  opérations  de  reproduction
nécessaires à ces fins, y compris la propagation artificielle des plantes,

CONSIDÉRANT que,  conformément  à  l’article  L.  411-2 du code de l’environnement,  il  n'existe  pas  d'autre
solution alternative satisfaisante au projet,

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, la dérogation ne nuit pas au
maintien, dans un état de conservation favorable, des populations d'espèces visées par la demande
dans leur aire de répartition naturelle et que,  du fait du respect des protocoles qui seront appliqués,
conformément au dossier de demande de dérogation, aucun impact résiduel n’est attendu ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

 

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation

Cette dérogation est accordée dans le cadre de la mise en œuvre d'une mesure compensatoire du projet de la
LGV Sud Europe Atlantique. Elle vise à réintroduire du Serapias vomeracea sur de nouveaux sites des coteaux
de la commune de Marsac (16), à proximité d'une station impactée par la LGV.

Elle est accordée à : 

La Société d'Orchidophilie Poitou-Charentes Vendée (SFO-PCV)

45, Grand Rue 

79200 LA PEYRATTE

Les bénéficiaires de la dérogation agissent sous la coordination de :

Jean-Michel MATHE

Vice-Président de la SFO-PCV

ayant exercé comme enseignant en sciences de la vie et de la terre au second degré

Les Coutures, (Bat A)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2020-07-07-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, transport et utilisation d’espèces végétales protégées.
Récolte de graines du Serapias vomeracea et ensemencement de nouveaux sites
Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et Vendée

27



16 200 JARNAC

Les bénéficiaires de la dérogation sont :

- Jean-Michel MATHE (Vice-Président de la SFO-PCV) 

- Bernard RENAULT ( membre SFO-PCV)

- Jacques CHARREAU (membre SFO-PCV)

ARTICLE 2 : Nature de la dérogation

Le  bénéficiaire  est  autorisé,  sous  réserve  des  conditions  énoncées  aux  articles  suivants,  à  déroger  aux
interdictions  de  récolte,  transport  et  utilisation  d’espèces  végétales  protégées,  pour  l'espèce  Serapias
vomeracea. 

La demande concerne la récolte de graine du Serapias vomeracea, le transport et le réensemencement.

Les graines seront prélevées exclusivement sur les stations connues du Sérapias. vomeracea de Saint-Secondin
(86) ou d’Edon (16), où les populations y sont en extension. 

Elles  seront  utilisées  pour  ensemencer  de nouveaux sites  sur  les  coteaux de  la  commune de  Marsac,  en
Charente (coteaux du « Chiron de la Roche » et coteau voisin). 

Si  la  récolte  de  graine,  dans  le  respect  les  limites  quantitatives  exposées  à  l'article  3  ci-après,  s’avérait
importante, les graines pourraient être utilisées : 

- soit, pour renforcer les populations des sites de présence de l'espèce, à Mazeuil (86) et à Juignac (16)
sur le site des Majestés ;

- soit pour conservation ex-situ par le CBNSA (sous réserve d'acceptation préalable à la collecte) ; une
partie pourrait ensuite être utilisée pour ensemencer le site de « Chiron de la Roche » à Marsac une fois les
opérations de restauration du site effectuées. 

ARTICLE 3 : Prescriptions 

Ces  opérations  de  récolte  et  réensemencement  des  graines  sont  effectuées  en  concertation  avec  le
Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique (CBNSA) et l'antenne Charente du Conservatoire des Espaces
Naturels de Nouvelle-Aquitaine (CEN NA). 

Les capsules de graines sont récoltées à maturité (soit environ 1 mois à 1 mois et demi après la fin de floraison).
Les stations de collecte (citées à l'article 2 précédent) peuvent être suivies en période de floraison puis de
fructification pour affiner les dates de récolte. 

Préalablement  à  la  récolte  des  graines,  les  bénéficiaires  localisent  précisément  les  placettes  de
réensemencement  offrant  les  conditions  optimales  de  succès,  à  savoir  un  sol  très  peu  végétalisé,  voire
légèrement étrépé. Sur les sites des coteaux de Marsac, cette localisation se fait  avec le CEN NA, sur les
secteurs restaurés favorables à l'accueil des graines.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2020-07-07-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, transport et utilisation d’espèces végétales protégées.
Récolte de graines du Serapias vomeracea et ensemencement de nouveaux sites
Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et Vendée

28



La récolte des capsules se fait en respectant les règles ci-dessous, conformément aux recommandations du
CBNSA :

- Collecter par temps sec, pour favoriser la conservation des semences ;

- Collecter au hasard sur toute l’aire occupée par le taxon dans la station ;

- Collecter un minimum de capsules mûres par individu (1 à 2 maximum par individu par saison), sur un
maximum  d’individus  différents,  en  ne  dépassant  pas  50%  des  pieds  fructifiés  (par  saison)  et  en
collectant au maximum 20% des capsules matures (par saison) ;

- Placer la récolte dans un sachet bien sec (type sachet à thé) ; les sachets plastiques sont exclus ;

- Noter les caractéristiques de la station et les conditions de récolte : département, commune, lieu-dit,
date, taille de la station et estimation de la surface et du nombre d'individus, nombre de pieds collectés,
nombre de capsules collectées.

Pour les collectes susceptibles d'être conservées ex-situ par le CBNSA (cf. article 2 précédent), les bénéficiaires
utilisent et complètent le bordereau de collecte « Espèce à enjeu » disponible sur le site internet de l'OBV à
l'adresse suivante : https://obv-na.fr/ofsa/ressources/1_outils_terrain/BEE_v3.2.pdf 

Les capsules récoltées sont transportées et réintroduites le plus rapidement possible sur les sites des coteaux de
Marsac (article 2) dans les 48 heures. Le transport se fait dans les sachets de récolte, stockés dans un récipient
étanche et frais, type glacière. 

La dispersion des graines se fait manuellement, sur les placettes définies préalablement.  

La localisation est cartographiée et notée avec précision (coordonnées GPS).

ARTICLE 4 : Suivis

Les suivis des résultats de l'opération pour les sites des coteaux de Marsac sont prévus par le plan de gestion
du CEN NA, dans le cadre des mesures compensatoires de la LGV SEA. La SFO-PCV intervient donc dans ce
cadre pour effectuer ces suivis,  en concertation avec le CEN NA et le CBNSA. Les modalités de suivis et
résultats sont transmis à la DREAL dans ce cadre.

Si  des  réensemencements  de  renforcement  des  populations  des  sites  de  Mazeuil  (86)  et  des  Majestés  à
Juignac (16), devaient avoir lieu, un suivi serait à effectuer en concertation avec le CBNSA.  

ARTICLE 5 : Durée de la dérogation

La présente autorisation est délivrée, à compter de la date de signature du présent arrêté. Elle est accordée pour
5 ans, jusqu'à la fin du mois de juillet 2024.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2020-07-07-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, transport et utilisation d’espèces végétales protégées.
Récolte de graines du Serapias vomeracea et ensemencement de nouveaux sites
Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et Vendée

29



ARTICLE 6 : Publications

Le bénéficiaire précise dans le cadre de ses publications que ces travaux ont été réalisés sous couvert d’une 
autorisation préfectorale, relative aux espèces protégées.

ARTICLE 7 : Caractère de la dérogation

La dérogation peut être suspendue ou révoquée, le bénéficiaire entendu, si les conditions fixées ne sont pas
respectées.

En outre, la présente autorisation ne dispense pas d’autres accords ou autorisations qui pourraient être par
ailleurs nécessaires pour la réalisation de l’opération, au titre d’autres législations.

ARTICLE 8 : Déclaration des incidents ou accidents

Dès qu’il en a connaissance, le pétitionnaire est tenu de déclarer au préfet du département et à la DREAL les
accidents ou incidents intéressant les installations, travaux ou activités faisant l’objet de la présente dérogation
qui sont de nature à porter atteinte aux espèces protégées ou à leurs habitats.

Sans préjudice des mesures que peut prescrire le préfet, le pétitionnaire doit prendre ou faire prendre toutes
dispositions nécessaires pour mettre fin aux causes de l’incident ou accident, pour évaluer ses conséquences et
y remédier.

Le pétitionnaire demeure responsable des accidents ou dommages qui seraient la conséquence de l’activité ou
de l'exécution des travaux et de l'aménagement.

ARTICLE 9 : Sanctions et contrôles

Les agents chargés de la police de la nature ont libre accès aux installations, travaux ou activités autorisés par la
présente dérogation. Ils peuvent demander communication de toute pièce utile au contrôle de la bonne exécution
du présent arrêté.

La DREAL, la DDT et les services départementaux de l'OFB peuvent, à tout moment, pendant et après les
travaux, procéder à des contrôles inopinés, notamment visuels et cartographiques.

La présente autorisation est présentée à toute réquisition des services de contrôle.

Le non-respect du présent arrêté est soumis aux sanctions définies aux articles L. 415-1 et suivants du code de
l’environnement.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2020-07-07-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, transport et utilisation d’espèces végétales protégées.
Récolte de graines du Serapias vomeracea et ensemencement de nouveaux sites
Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et Vendée

30



ARTICLE 10 : Voies et délais de recours

La  présente  décision  peut  faire  l’objet,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  notification  pour  le
bénéficiaire ou de sa publication pour les tiers :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent ou via le
site télérecours (www.telerecours.fr) ;

- soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès de Madame la Préfète de la Vienne. Dans ce
cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite - née du silence de l’administration à l’issue du
délai  de deux mois à compter de la réception du recours administratif  préalable -  peut faire l’objet,  avec la
décision contestée, d’un recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

ARTICLE 11 : Exécution

Le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Vienne,  la  Directrice  régionale  de  l'Environnement,  de
l'Aménagement et du Logement Nouvelle-Aquitaine,  le Directeur Départemental des Territoires de la Vienne,
le Chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité de la Vienne sont chargés, chacun en ce
qui le concerne,  de l'exécution du présent arrêté,  qui  sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture des Deux-sèvres et notifié au pétitionnaire.

Le 7 juillet 2020

Pour la préfète et par délégation,
pour la directrice régionale et par

subdélégation,

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2020-07-07-002 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de récolte, transport et utilisation d’espèces végétales protégées.
Récolte de graines du Serapias vomeracea et ensemencement de nouveaux sites
Société Française d'Orchidophilie Poitou-Charentes et Vendée

31



PREFECTURE de la VIENNE

86-2020-07-02-004

Arrêté 2020D2B1-028  portant désignation d'une

personnalité au comité de la caisse des écoles de la

commune de DISSAY

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-07-02-004 - Arrêté 2020D2B1-028  portant désignation d'une personnalité au comité de la caisse des écoles de la
commune de DISSAY 32



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-07-02-004 - Arrêté 2020D2B1-028  portant désignation d'une personnalité au comité de la caisse des écoles de la
commune de DISSAY 33



PREFECTURE de la VIENNE

86-2020-07-08-001

Arreté 2020DCLBFLCB-084 fixant le montant de

l'indeminité représentative de logement alloué aux

instituteurs de la Vienne au titre de l'année 2019

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-07-08-001 - Arreté 2020DCLBFLCB-084 fixant le montant de l'indeminité représentative de logement alloué aux
instituteurs de la Vienne au titre de l'année 2019 34



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-07-08-001 - Arreté 2020DCLBFLCB-084 fixant le montant de l'indeminité représentative de logement alloué aux
instituteurs de la Vienne au titre de l'année 2019 35



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-06-003

Arrêté n° 2020 DCL-BER- 373 en date du 6 juillet 2020

portant renouvellement habilitation domaine funéraire pour

la SAS Augeron site de Vouillé

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020 DCL-BER- 373 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement habilitation domaine funéraire
pour la SAS Augeron site de Vouillé 36



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020 DCL-BER- 373 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement habilitation domaine funéraire
pour la SAS Augeron site de Vouillé 37



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020 DCL-BER- 373 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement habilitation domaine funéraire
pour la SAS Augeron site de Vouillé 38



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-003 - Arrêté n° 2020 DCL-BER- 373 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement habilitation domaine funéraire
pour la SAS Augeron site de Vouillé 39



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-06-004

Arrêté n° 2020 DCL-BER-372 du 6 juillet 2020 portant

renouvellement d'une habilitation SAS Augeron site de

Mirebeau

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-004 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-372 du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation SAS Augeron site de
Mirebeau 40



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-004 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-372 du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation SAS Augeron site de
Mirebeau 41



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-004 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-372 du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation SAS Augeron site de
Mirebeau 42



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-004 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-372 du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation SAS Augeron site de
Mirebeau 43



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-06-005

Arrêté n° 2020 DCL-BER-374 en date du 6 juillet 2020

portant renouvellement d'une habilitation pour la SAS

Augeron chambre funéraire de Neuville de Poitou

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-005 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-374 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation pour la SAS
Augeron chambre funéraire de Neuville de Poitou 44



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-005 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-374 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation pour la SAS
Augeron chambre funéraire de Neuville de Poitou 45



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-005 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-374 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation pour la SAS
Augeron chambre funéraire de Neuville de Poitou 46



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-005 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-374 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation pour la SAS
Augeron chambre funéraire de Neuville de Poitou 47



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-06-006

Arrêté n° 2020 DCL-BER-375 en date du 6 juillet 2020

portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine

funéraire pour la SAS Augeron chambre St-Jean

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-006 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-375 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine
funéraire pour la SAS Augeron chambre St-Jean 48



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-006 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-375 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine
funéraire pour la SAS Augeron chambre St-Jean 49



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-006 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-375 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine
funéraire pour la SAS Augeron chambre St-Jean 50



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-06-006 - Arrêté n° 2020 DCL-BER-375 en date du 6 juillet 2020 portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine
funéraire pour la SAS Augeron chambre St-Jean 51



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-08-007

Arrêté n° 2020/CAB/293 du 8/07/2020 portant

modification de l'arrêté n° 2020/CAB/014 établissant le

calendrier des journées nationales de quête sur la voie

publique de l'année 2020

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-007 - Arrêté n° 2020/CAB/293 du 8/07/2020 portant modification de l'arrêté n° 2020/CAB/014 établissant le calendrier
des journées nationales de quête sur la voie publique de l'année 2020 52



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-007 - Arrêté n° 2020/CAB/293 du 8/07/2020 portant modification de l'arrêté n° 2020/CAB/014 établissant le calendrier
des journées nationales de quête sur la voie publique de l'année 2020 53



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-007 - Arrêté n° 2020/CAB/293 du 8/07/2020 portant modification de l'arrêté n° 2020/CAB/014 établissant le calendrier
des journées nationales de quête sur la voie publique de l'année 2020 54



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-007 - Arrêté n° 2020/CAB/293 du 8/07/2020 portant modification de l'arrêté n° 2020/CAB/014 établissant le calendrier
des journées nationales de quête sur la voie publique de l'année 2020 55



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-007 - Arrêté n° 2020/CAB/293 du 8/07/2020 portant modification de l'arrêté n° 2020/CAB/014 établissant le calendrier
des journées nationales de quête sur la voie publique de l'année 2020 56



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-08-002

Arrêté n°2020-SIDPC-167 autorisant, à titre dérogatoire,

un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace

public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de

PERSAC le 11 juillet 2020

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-002 - Arrêté n°2020-SIDPC-167 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de PERSAC le 11 juillet 2020 57



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-002 - Arrêté n°2020-SIDPC-167 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de PERSAC le 11 juillet 2020 58



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-002 - Arrêté n°2020-SIDPC-167 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de PERSAC le 11 juillet 2020 59



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-08-003

Arrêté n°2020-SIDPC-172 autorisant, à titre dérogatoire,

un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace

public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de

CHALANDRAY le 14 juillet 2020

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-003 - Arrêté n°2020-SIDPC-172 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de CHALANDRAY le 14 juillet 2020 60



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-003 - Arrêté n°2020-SIDPC-172 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de CHALANDRAY le 14 juillet 2020 61



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-003 - Arrêté n°2020-SIDPC-172 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de CHALANDRAY le 14 juillet 2020 62



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-08-004

Arrêté n°2020-SIDPC-173 autorisant, à titre dérogatoire,

un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace

public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de

LUCHAPT le 13 juillet 2020

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-004 - Arrêté n°2020-SIDPC-173 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de LUCHAPT le 13 juillet 2020 63



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-004 - Arrêté n°2020-SIDPC-173 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de LUCHAPT le 13 juillet 2020 64



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-004 - Arrêté n°2020-SIDPC-173 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de LUCHAPT le 13 juillet 2020 65



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-08-005

Arrêté n°2020-SIDPC-174 autorisant, à titre dérogatoire,

un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace

public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de la

BUSSIERE le 18 juillet 2020

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-005 - Arrêté n°2020-SIDPC-174 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de la BUSSIERE le 18 juillet 2020 66



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-005 - Arrêté n°2020-SIDPC-174 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de la BUSSIERE le 18 juillet 2020 67



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-005 - Arrêté n°2020-SIDPC-174 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de la BUSSIERE le 18 juillet 2020 68



Préfecture de la Vienne

86-2020-07-08-006

Arrêté n°2020-SIDPC-175 autorisant, à titre dérogatoire,

un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace

public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de

NEUVILLE-de-POITOU le 13 juillet 2020

Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-006 - Arrêté n°2020-SIDPC-175 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de NEUVILLE-de-POITOU le 13 juillet 2020 69



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-006 - Arrêté n°2020-SIDPC-175 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de NEUVILLE-de-POITOU le 13 juillet 2020 70



Préfecture de la Vienne - 86-2020-07-08-006 - Arrêté n°2020-SIDPC-175 autorisant, à titre dérogatoire, un rassemblement de plus de 10 personnes sur l'espace
public à l'occasion du feu d'artifice de la commune de NEUVILLE-de-POITOU le 13 juillet 2020 71



UT DIRECCTE

86-2020-07-09-001

Refus de déclaration Mickael MAROLLEAU

Refus de déclaration d'un organisme de services à la personne : Entreprise individuelle

MAROLLEAU Mickaël (Nom commercial : Mille et un Massif) 86120 Les Trois Moutiers

UT DIRECCTE - 86-2020-07-09-001 - Refus de déclaration Mickael MAROLLEAU 72



UT DIRECCTE - 86-2020-07-09-001 - Refus de déclaration Mickael MAROLLEAU 73



UT DIRECCTE - 86-2020-07-09-001 - Refus de déclaration Mickael MAROLLEAU 74


